МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ СОШ № 23 г.Симферополя)

ПРИКАЗ

от «_02_» _09_ 2024 г.                   № __743__

О запрете использования мобильных телефонов

во время учебного процесса

           С целью повышения уровня организации учебно-воспитательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить использование мобильных телефонов всеми участниками учебно-

воспитательного процесса (учителями и обучающимися) во время проведения

уроков, спецкурсов, внеклассных мероприятий, занятий кружков.

2. Разрешить пользоваться мобильными телефонами только в период перемен или

во время проведения учебных занятий только в случае возникновения угрозы

жизни или здоровья обучающихся, работников организации, осуществляющей

образовательную деятельность, иных экстренных случаях.

3. Классным руководителям 1-11 классов, медицинскому работнику школы

Темировой Л.В.:

3.1.проводить разъяснительную работу о влиянии мобильных телефонов на

состояние психического и физического здоровья детей;

3.2.довести до сведения учащихся и их родителей о том, что администрация за

сохранность мобильных телефонов ответственность не несет.

4. Учителям физической культуры во время проведения вводного и первичного

инструктажей довести до сведения обучающихся 5-11 классов о

невозможности оставлять мобильные телефоны в раздевалках во время

проведения уроков.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по

УВР Семак Н.И., Тамарову Н.Л., Науменко М.А., Кириллову М.Н., Петрову

Н.А., зам. директора по ВР Боровитину А.В., советника директора по

воспитательной работе Гуту М.Р.

                      Директор МБОУ СОШ № 23  Г.Л.Бочарова

С приказом ознакомлены:   Н.И.Семак

  Н.Л.Тамарова

                                                                                                                 М.А.Науменко

  М.Н.Кириллова

  Н.А.Петрова

  А.В.Боровитина

                                                                                                                 М.Р.Гуту

                                                                                                                 Л.В.Темирова

		2024-09-10T08:51:00+0300
	Директор МБОУ СОШ №23, г. Симферополь
	Бочарова Галина Леонидовна
	я подтверждаю этот документ